
^  СЕВЕРНАЯ О С Е ^

Отдел кадров и- документооборота

ОР ИГ ИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ

г о с у д а р с т в е н н а я  м е д и ц и н с к а я  а к а д е м и я » м и н и с т е р с т в а
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З

г. Владикавказ
№

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 12.01.2017 г. № 13 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре», с приказом Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 03.04.2020 г. № «Об особенностях 
приема по образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год», 
Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре в Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 
2020 год, утвержденными приказом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 01.10.2019 г. № 240/о, с Особенностями приема на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации по 
образовательным программам высшего образования -  программам аспирантуры на 
2020/2021 учебный год, утвержденными приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 22.06.2020 г. № 155/о и на основании 
решения приемной комиссии по приему на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуру федерального государственного бюджетного 
образовательного * учреждения высшего образования «Северо-Осетинская



государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 10.08.2020 г. (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2020 года на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации по договорам об образовании, 
заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) 
юридических лиц, по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по 
направлениям подготовки и специальностям согласно Приложению к настоящему 
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Антониади И.В., начальника отдела аспирантуры управления научными 
исследованиями, доцента.

И.о. ректора А.Гурина

\



Приложение к приказу 
ФГБОУ ВО СОГМА
М инздрава России _

от

№ №
п/п Ф .И .О . Н аим енование подготовки Н аим енование

специальности
Ф орма

обучения С рок обучения

1.

- .. ...
Таучелова Агнесса Гариевна

31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.10 
Кожные и венерические 

болезни
заочная 4 года

2. Гутнов Валентин Михайлович 31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.14
Стоматология заочная 4 года

3. Кисиев Азамат Григорьевич 31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.01 
Акушерство и гинекология заочная 4 года

4. Кокоев Азамат Борисович 31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.14
Стоматология заочная 4 года

5. Болатханова Дженет Ширваниевна 31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.08
Педиатрия заочная 4 года

6. Качмазова Элина Игоревна 31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.05
Кардиология заочная 4 года

7. Эльтайеб Али Бабикер Мохамед 
Зейн

31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.04 
Внутренние болезни очная 3 года

8. Мохамед Хуссейн Элькабаши 
Эльшейх

31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.04 
Внутренние болезни очная 3 года

9. Ахмедова Луиза Хамзатовна 31.06.01 
Клиническая медицина

14.01.05
Кардиология заочная 4 года

10. Хутугова Ирина Алановна 30.06.01
Фундаментальная

медицина

' 14.03.03 
Патологическая 

физиология
заочная 4 года

11. Авсанова Оксана Тимофеевна 30.06.01
Фундаментальная

медицина

14.03.03 
Патологическая физиология заочная 4 года

12. Байсангурова Людмила Сергеевна 32.06.01
Медико-профилактическое дело

14.02.03 
Общественное здоровье и 

здравоохранение
заочная 4 года



13. Еналдиева Светлана Сергеевна 32.06.01
Медико-профилактическое дело

14.02.03 
Общественное здоровье и 

здравоохранение
заочная 4 года

14. Тотикова Ирина Таймуразовна 32.06.01
Медико-профилактическое дело

14.02.03 
Общественное здоровье и 

здравоохранение
заочная 4 года

15. Кусова Илона Таймуразовна 32.06.01
Медико-профилактическое дело

14.02.03 
Общественное здоровье и 

здравоохранение
заочная 4 года

16. Родионова Валерия Евгеньевна 32.06.01
Медико-профилактическое дело

14.02.03 
Общественное здоровье и 

здравоохранение
заочная 4 года

17. Царахова Дзерасса Маратовна 06.06.01 
Биологические науки

03.03.01
Физиология заочная 5 лет


